ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:       /UBND-TH

V/v tham gia góp ý Phương án

Ứng phó tình huống khẩn cấp

đập, hồ chứa công trình Thủy

điện Cà Đú năm 2022

Trà Bồng, ngày       tháng 8 năm 2022

              Kính gửi: Công ty TNHH Xây dựng Thủy điện Cà Đú.

Theo đề nghị của Công ty TNHH xây dựng Thủy điện Cà Đú tại văn bản
số 39/CV-TĐCĐ ngày 05/7/2022 về việc góp ý Phương án ứng phó với tình

huống khẩn cấp đập, hồ chứa công trình thủy điện Cà Đú; Ủy ban nhân dân
huyện Trà Bồng tham gia ý kiến như sau;

1. Thống nhất với các nội dung trong Phương án Ứng phó tình huống
khẩn cấp đập, hồ chứa công trình Thủy điện Cà Đú năm 2022 của Công ty

TNHH Xây dựng Thủy điện Cà Đú. Phương án được xây dựng đúng theo Mẫu
quy định tại Phụ lục II, Thông tư số 09/2019/TT-BCT ngày 08/7/2019 của Bộ

trưởng Bộ Công thương.

2. Nội dung: Thủy điện Cà Đú có kết cấu đập tràn bằng bê tông cốt thép,

đáy thân đập được xây dựng nằm toàn bộ trên nền đá granit; thân đập tràn có
chiều cao lớn nhất 7,08 m, dung tích lòng hồ 25.000 m3. Là đập, hồ chứa nước
nhỏ; mực nước dâng trong hồ khoảng 4-5 m, chủ yếu là tích nước để phát điện

vào mùa khô;  Đây là Công trình thủy điện nhỏ, kiểu hở đập tràn tự do, dung
tích hồ chứa nhỏ nên không có khả năng tham gia điều tiết chống lũ trong các

thời kỳ lũ và không có khả năng cắt lũ cho vùng hạ du. Vì vậy, để Phương án
được xây dựng đảm bảo hiệu quả khi triển khai thực hiện, đề nghị đơn vị chủ

quản bổ sung một số nội dung sau:

- Công tác kiểm tra: Phải có kế hoạch tổ chức kiểm tra thường xuyên,

định kỳ tình trạng hoạt động công trình, kiểm tra thiết bị, máy móc, tình hình
hoạt động, sạt lở bờ đập, vùng hồ qua đó có biện pháp khắc phục kịp thời, đảm

bảo độ tin cậy, an toàn cho công trình trước mùa mưa bão. Bổ sung Văn bản
kiểm tra định kỳ gần nhất vào Phương án.

- Chế độ quan trắc: Rà soát, lắp đặt các thiết bị quan trắc để cập nhật
thường xuyên nắm chắc thông số, tính toán đến khâu vận hành trong mùa mưa
lũ như: Mực nước thượng lưu hồ chứa, mực nước hạ lưu đập; lưu lượng vào hồ,

lưu lượng chảy qua tràn; trạng thái làm việc của công trình...bổ sung vào
Phương án.

- Về công tác phối hợp: Đề nghị xây dựng quy chế phối hợp với Ban Chỉ
huy PCTT và TKCN xã Trà Thủy trong công tác thực hiện ứng phó với các tình

huống thiên tai.

Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng đề nghị Công ty TNHH Xây dựng Thủy
điện Cà Đú bổ sung, hoàn chỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- Các Phòng: Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và
Hạ tầng huyện;
- UBND xã Trà Thủy;
- VPH: C, các PCVP, CV (NN, CNXD);
- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

UBND HUYỆN TRÀ BỒNG

PHÒNG NN VÀ PTNT

Số:      /PNNPTNT

V/v tham gia một số ý kiến góp ý

Phương án Ứng phó tình huống

khẩn cấp đập, hồ chứa công trình

Thủy điện Cà Đú, năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Bồng, ngày     tháng 7 năm 2022

                                 Kính gửi:  Văn phòng huyện.

Trên cơ sở Phiếu chuyển số 228-PC/VP ngày 20/7/2022 của Văn phòng

huyện về tham mưu đóng góp ý kiến Phương án Ứng phó Ứng phó tình huống
khẩn cấp đập, hồ chứa công trình thủy điện Cà Đú, năm 2022;

Qua xem xét Phương án Ứng phó tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa công
trình thủy điện Cà Đú, năm 2022 do Công ty TNHH xây dựng Thủy điện Cà Đú

lập. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Văn phòng Thường trực Ban
chỉ huy PCTT và TKCN huyện) tham mưu dự thảo văn bản góp ý như sau:

(Có văn bản dự thảo kèm theo)
Kính đề nghị Văn phòng huyện xen xét, trình UBND huyện ký gửi theo

đề nghị của Công ty để làm cơ sở thực hiện những bước tiếp theo./.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (bc);
- Lưu: VT.

Huỳnh Thị Thanh Thúy

		2022-08-03T15:46:56+0700

		2022-08-03T16:10:59+0700

		2022-08-03T16:10:59+0700

		2022-08-03T16:10:59+0700